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부서: 기후에너지과

정책: 대기오염 관리

단위: 청정환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 기후에너지과

기후에너지과 19,512,851 10,642,799 8,870,052

국 7,771,892 3,303,715 4,468,177

기 891,140 429,140 462,000

도 2,880,273 1,577,226 1,303,047

시 7,969,546 5,332,718 2,636,828

대기오염 관리 13,537,017 5,339,572 8,197,445

국 7,226,324 2,758,147 4,468,177

도 2,130,956 868,321 1,262,635

시 4,179,737 1,713,104 2,466,633

청정환경 보전 13,537,017 5,339,572 8,197,445

국 7,226,324 2,758,147 4,468,177

도 2,130,956 868,321 1,262,635

시 4,179,737 1,713,104 2,466,633

대기오염측정망 운영 89,000 71,600 17,400

201 일반운영비 39,000 21,600 17,400

02 공공운영비 39,000 21,600 17,400

○1 공공요금 및 제세 6,000 3,600 2,400

▷대기오염측정망 공공요금(전기,통신)

6,000 3,600 2,400

○3 시설장비유지비 33,000 18,000 15,000

▷대기오염측정망 유지관리

33,000 18,000 15,000

경정 6,000,000원

경정 33,000,000원

가정용 저녹스보일러 보급사업 10,000 8,000 2,000

국 6,000 4,000 2,000

도 1,200 1,200 0

시 2,800 2,800 0

402 민간자본이전 10,000 8,000 2,000

국 6,000 4,000 2,000

도 1,200 1,200 0

시 2,800 2,800 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,000 8,000 2,000

○가정용 저녹스보일러 보급사업

10,000 8,000 2,000경정 10,000,000원

국 6,000 4,000 2,000

도 1,200 1,200 0

시 2,800 2,800 0

전기자동차 구매 지원 2,864,400 2,387,000 477,400

국 1,674,000 1,395,000 279,000

도 476,160 396,800 79,360

시 714,240 595,200 119,040

402 민간자본이전 2,864,400 2,387,000 477,400

국 1,674,000 1,395,000 279,000

도 476,160 396,800 79,360

시 714,240 595,200 119,040

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,864,400 2,387,000 477,400

○전기자동차 구입지원 2,864,400 2,387,000 477,400경정 2,864,400,000원



부서: 기후에너지과

정책: 대기오염 관리

단위: 청정환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,674,000 1,395,000 279,000

도 476,160 396,800 79,360

시 714,240 595,200 119,040

전기이륜차 보급사업 250,000 125,000 125,000

국 125,000 62,500 62,500

도 37,500 18,750 18,750

시 87,500 43,750 43,750

402 민간자본이전 250,000 125,000 125,000

국 125,000 62,500 62,500

도 37,500 18,750 18,750

시 87,500 43,750 43,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 250,000 125,000 125,000

○전기이륜차 구매지원 250,000 125,000 125,000경정 250,000,000원

국 125,000 62,500 62,500

도 37,500 18,750 18,750

시 87,500 43,750 43,750

수소연료전지차 보급사업 2,970,000 845,000 2,125,000

국 1,552,500 427,500 1,125,000

도 690,000 190,000 500,000

시 727,500 227,500 500,000

402 민간자본이전 2,890,000 765,000 2,125,000

국 1,530,000 405,000 1,125,000

도 680,000 180,000 500,000

시 680,000 180,000 500,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,890,000 765,000 2,125,000

○수소연료전지차 구매지원

2,890,000 765,000 2,125,000경정 2,890,000,000원

국 1,530,000 405,000 1,125,000

도 680,000 180,000 500,000

시 680,000 180,000 500,000

운행경유차 배출가스 저감사업 4,731,475 1,103,815 3,627,660

국 2,680,084 551,907 2,128,177

도 614,045 165,572 448,473

시 1,437,346 386,336 1,051,010

201 일반운영비 4,440 0 4,440

01 사무관리비 4,440 0 4,440

○1 일반수용비 4,440 0 4,440

▷노후경유차 조기폐차 지원 보조금 산정 수

수료 4,440 0 4,4403,000원*1,480대

402 민간자본이전 4,727,035 1,103,815 3,623,220

국 2,680,084 551,907 2,128,177

도 614,045 165,572 448,473

시 1,432,906 386,336 1,046,570

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,727,035 1,103,815 3,623,220

○노후경유차 조기폐차 지원

3,183,840 804,000 2,379,840경정 3,183,840,000원

국 1,829,904 402,000 1,427,904



부서: 기후에너지과

정책: 대기오염 관리

단위: 청정환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 406,181 120,600 285,581

시 947,755 281,400 666,355

○경유자동차 매연저감장치 설치지원

355,695 14,815 340,880경정 355,695,000원

국 177,780 7,407 170,373

도 53,334 2,222 51,112

시 124,581 5,186 119,395

○LPG화물차 신차구입지원 176,000 60,000 116,000경정 176,000,000원

국 88,000 30,000 58,000

도 26,400 9,000 17,400

시 61,600 21,000 40,600

○건설기계 매연저감장치 설치지원

143,000 0 143,00011,000,000원*13대

국 85,800 0 85,800

도 17,160 0 17,160

시 40,040 0 40,040

○건설기계 엔진교체지원 643,500 0 643,50016,500,000원*39대

국 386,100 0 386,100

도 77,220 0 77,220

시 180,180 0 180,180

노면청소차량 지원사업 132,290 0 132,290

도 113,392 0 113,392

시 18,898 0 18,898

402 민간자본이전 132,290 0 132,290

도 113,392 0 113,392

시 18,898 0 18,898

02 민간자본사업보조(이전재원) 132,290 0 132,290

○노면청소차량 구입지원 132,290 0 132,290132,290,000원*1대

도 113,392 0 113,392

시 18,898 0 18,898

소규모 사업장 방지시설 설치 지원사업 488,700 0 488,700

국 271,500 0 271,500

도 65,160 0 65,160

시 152,040 0 152,040

402 민간자본이전 488,700 0 488,700

국 271,500 0 271,500

도 65,160 0 65,160

시 152,040 0 152,040

02 민간자본사업보조(이전재원) 488,700 0 488,700

○소규모 사업장 대기오염 방지시설 설치 지원

488,700 0 488,700122,175,000원*4개소

국 271,500 0 271,500

도 65,160 0 65,160

시 152,040 0 152,040

클린로드 구축사업 951,995 0 951,995

국 475,000 0 475,000

시 476,995 0 476,995

401 시설비및부대비 951,995 0 951,995



부서: 기후에너지과

정책: 대기오염 관리

단위: 청정환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 475,000 0 475,000

시 476,995 0 476,995

01 시설비 950,000 0 950,000

○클린로드 구축사업(사전사용) 950,000 0 950,000

▷우산공단삼거리~유원삼거리

950,000 0 950,000950,000,000원*1개소

국 475,000 0 475,000

시 475,000 0 475,000

03 시설부대비 1,995 0 1,995

○시설부대비 1,995 0 1,9951,995,000원*1식

미세먼지 배출원조사 및 감시지원 250,000 0 250,000

국 125,000 0 125,000

도 37,500 0 37,500

시 87,500 0 87,500

101 인건비 180,500 0 180,500

국 90,250 0 90,250

도 27,075 0 27,075

시 63,175 0 63,175

04 기간제근로자등보수 180,500 0 180,500

○미세먼지 배출 감시원 운영 인건비(13인)

180,500 0 180,500180,500,000원*1식

국 90,250 0 90,250

도 27,075 0 27,075

시 63,175 0 63,175

201 일반운영비 19,500 0 19,500

국 9,750 0 9,750

도 2,925 0 2,925

시 6,825 0 6,825

01 사무관리비 15,000 0 15,000

○6 임차료 15,000 0 15,000

▷감시차량 임차료 15,000 0 15,000500,000원*3월*10대

국 7,500 0 7,500

도 2,250 0 2,250

시 5,250 0 5,250

02 공공운영비 4,500 0 4,500

○4 차량선박비 4,500 0 4,500

▷감시차량 유류대 4,500 0 4,500450,000원*10대

국 2,250 0 2,250

도 675 0 675

시 1,575 0 1,575

405 자산취득비 50,000 0 50,000

국 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

시 17,500 0 17,500

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

○감시장비 구입 50,000 0 50,000

▷미세먼지 간이측정기 40,000 0 40,0008,000,000원*5대



부서: 기후에너지과

정책: 대기오염 관리

단위: 청정환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

시 14,000 0 14,000

▷대기질 간이샘플러 5,000 0 5,0001,000,000원*5대

국 2,500 0 2,500

도 750 0 750

시 1,750 0 1,750

▷정밀소음측정기 5,000 0 5,000500,000원*10대

국 2,500 0 2,500

도 750 0 750

시 1,750 0 1,750

에너지 안전공급 및 신재생에너지 개발 4,899,121 4,302,041 597,080

국 495,568 495,568 0

기 891,140 429,140 462,000

도 749,317 708,905 40,412

시 2,763,096 2,668,428 94,668

신재생에너지 보급 2,736,270 2,139,190 597,080

기 891,140 429,140 462,000

도 488,422 448,010 40,412

시 1,356,708 1,262,040 94,668

신재생에너지 주택지원사업(국가직접사업) 775,080 640,000 135,080

도 232,412 192,000 40,412

시 542,668 448,000 94,668

402 민간자본이전 775,080 640,000 135,080

도 232,412 192,000 40,412

시 542,668 448,000 94,668

02 민간자본사업보조(이전재원) 775,080 640,000 135,080

○신재생에너지 주택지원사업

775,080 640,000 135,080경정 775,080,000원

도 232,412 192,000 40,412

시 542,668 448,000 94,668

취약계층 에너지 복지사업 562,286 100,286 462,000

기 532,200 70,200 462,000

도 9,025 9,025 0

시 21,061 21,061 0

403 자치단체등자본이전 562,286 100,286 462,000

기 532,200 70,200 462,000

도 9,025 9,025 0

시 21,061 21,061 0

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 562,286 100,286 462,000

○원주시 저소득층 LED조명 교체사업

562,286 100,286 462,000경정 562,286,000원

기 532,200 70,200 462,000

도 9,025 9,025 0

시 21,061 21,061 0

재무활동(산업, 중소기업/에너지및자원개발) 119,970 49,803 70,167

보조금 반환 119,970 49,803 70,167



부서: 기후에너지과

정책: 재무활동(산업, 중소기업/에너지및자원개발)

단위: 보조금 반환 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보조금 반환 119,970 49,803 70,167

802 반환금기타 119,970 49,803 70,167

01 국고보조금반환금 50,899 40,867 10,032

○1 국고보조금 사용잔액 9,385 0 9,385

▷2017년 대기오염측정망 구축사업

2,780 0 2,780

▷2018년 비산업부문 사업장 온실가스 진단컨

설팅 운영 18 0 18

▷2018년 탄소포인트제 운영

4,156 0 4,156

▷2018년 서민층 가스시설 개선사업

225 0 225

▷2018년 신재생에너지 지역지원사업(문막종

합복지회관) 326 0 326

▷2018년 신재생에너지 지역지원사업(원주종

합사회복지관) 1,880 0 1,880

○2 국고보조금 이자 반납금 647 0 647

▷2017년 대기오염측정망 구축사업

35 0 35

▷2018년 비산업부문 사업장 온실가스 진단컨

설팅 운영 24 0 24

▷2018년 탄소포인트제 운영 36 0 36

▷2018년 서민층 가스시설 개선사업

360 0 360

▷2018년 신재생에너지 지역지원사업(문막종

합복지관) 20 0 20

▷2018년 신재생에너지 지역지원사업(원주종

합사회복지관) 93 0 93

▷2018년 미니태양광 보급지원사업

79 0 79

2,779,890원*1식

17,460원*1식

4,155,470원*1식

224,800원*1식

325,620원*1식

1,879,850원*1식

34,910원*1식

23,540원*1식

35,450원*1식

359,210원*1식

19,440원*1식

92,910원*1식

78,170원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 69,071 8,936 60,135

○1 시·도비보조금 사용잔액 59,507 0 59,507

▷2018년 도시가스 공급지원사업

59,490 0 59,490

▷2018년 서민층 가스시설 개선사업

17 0 17

○2 시·도비보조금 이자 반납금 628 0 628

▷2018년 도시가스 공급지원사업

547 0 547

▷2018년 서민층 가스시설 개선사업

27 0 27

▷2018년 미니태양광 보급지원사업

54 0 54

59,489,290원*1식

16,860원*1식

546,730원*1식

26,930원*1식

53,670원*1식

행정운영경비 107,123 101,763 5,360

기본경비 52,856 47,496 5,360

기본경비 52,856 47,496 5,360



부서: 기후에너지과

정책: 행정운영경비

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 27,636 24,876 2,760

01 사무관리비 21,764 19,764 2,000

○1 일반수용비 18,500 16,500 2,000

▷부서운영수용비 18,500 16,500 2,000경정 18,500,000원

02 공공운영비 5,872 5,112 760

○1 공공요금 및 제세 5,872 5,112 760

▷우편요금 5,872 5,112 760경정 5,872,000원

405 자산취득비 7,400 4,800 2,600

01 자산및물품취득비 7,400 4,800 2,600

○PC(교체) 6,500 3,900 2,600경정 6,500,000원


